
1 
 

 
 

 

 

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Zlín II“ je spolufinancován Evropskou unií. 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009039 

 

 

Evaluace cílových skupin, naplňování priorit, cílů, akčních plánů a 

IMAP aktivit 

 

 

 

 

Název projektu: Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Zlín II 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009039 

 

Období:   1. 12. 2020 – 30. 11. 2021 

 

 

 

 

 

Jména autorů realizačního týmu projektu:   

Mgr. Milan Smola – Vedoucí projektu (SMZ) 

Mgr. Karel Macek a Ing. Lenka Pisková – Analytik a evaluátor projektu (partner) 

Jolana Kňourková – Koordinátorka projektu (SMZ) 

RNDr. Otakar Prudil – Metodik financování (partner) 

Mgr. Svatava Kučíková – Hlavní manažer projektu (SMZ) 

Mgr. Veronika Prudilová – Vedoucí manažer projektu (partner)     

 

Datum: 30.11.2021 

 



2 
 

 

 

1. Úvod 

Evaluace cílových skupin, akčních plánů a IMAP aktivit hodnotí naplnění, přínosy a problémy při 

realizaci aktivity projektu z akčních plánů a implementačních aktivit. Zpracována byla na základě 

hodnotících zpráv z jednotlivých aktivit, případně zpětné vazby cílových skupin a zapojených osob. 

Cílové skupiny vychází z níže uvedeného seznamu relevantních aktérů, kteří představují školská 

zařízená, odbornou veřejnost, organizace působící ve vzdělávání, rodiče, děti a žáky v území MAP ORP 

Zlín. 

Projekt je realizován v ORP Zlín, v lokalitě vymezené městy Zlín, Fryšták a sousedícími obcemi Lhota, 

Lípa, Lukov, Machová, Mysločovice, Racková, Sazovice, Tečovice a Želechovice nad Dřevnicí. Na 

vymezeném území byly identifikovány subjekty zapojené do formálního i neformálního vzdělání dětí a 

žáků do 15 let (ZŠ, MŠ, plavecká škola, nízkoprahová zařízení pro děti a mládež, dům dětí a mládeže, 

středisko volného času a další zařízení zaměřená na vzdělávání dětí a volnočasové aktivity). 

Obce, které nezřizují žádné školské zařízení, a jsou také zapojeny do projektu: Hostišová, Karlovice, 

Lukoveček, Šarovy. 

 

Seznam relevantních aktérů 

ZŠ 

 Základní škola Emila Zátopka Zlín, Univerzitní 2701, příspěvková organizace 

 Základní škola Zlín, Slovenská 3076, příspěvková organizace         

 Základní škola Komenského I, Zlín, Havl. nábř. 3114, příspěvková organizace 

 Základní škola Komenského II Zlín, Havl. nábř. 2567, příspěvková organizace 

 Základní škola Zlín, Kvítková 4338, příspěvková organizace 

 Základní škola Zlín, Komenského 78, příspěvková organizace 

 Základní škola Zlín, Štefánikova 2514, příspěvková organizace 

 Základní škola Zlín, Dřevnická 1790, příspěvková organizace 

 Základní škola Zlín, tř. Svobody 868, příspěvková organizace 

 Základní škola Zlín, Mikoláše Alše 558, příspěvková organizace 

 Základní škola Zlín, Nová cesta 268, příspěvková organizace 

 Základní škola Zlín, Okružní 4685, příspěvková organizace 

 Základní škola Zlín, Křiby 4788, příspěvková organizace 

 Základní škola Fryšták, příspěvková organizace 

 Základní škola Lukov, příspěvková organizace 

 Základní škola a mateřská škola Mysločovice, příspěvková organizace 

 Základní škola a Mateřská škola Racková, příspěvková organizace 

 Základní škola a Mateřská škola Sazovice, příspěvková organizace 

 Základní škola a Mateřská škola Tečovice, příspěvková organizace 

 Základní škola a Mateřská škola Želechovice nad Dřevnicí, příspěvková organizace 

 Plavecká škola Zlín, příspěvková organizace, Hradská 888, 760 01 Zlín 

 Církevní základní škola a mateřská škola ve Zlíně 

 Základní umělecká škola Zlín, Štefánikova 2987/91, 760 01 Zlín 

 Základní umělecká škola Zlín – Jižní Svahy, Okružní 4699, 760 05 Zlín 

 Základní umělecká škola MORAVA, spol. s. r.o., Kotěrova 4395, 760 01 Zlín 



3 
 

 Základní umělecká škola Harmonie Zlín, s.r.o., B. Němcové 258, 760 01 Zlín 

 Základní umělecká škola Zlín – Malenovice, tř. Svobody 868, 763 02 Zlín - Malenovice 

 Hudební škola Yamaha Zlín, Klabalská 4376, 760 01 Zlín 

 Dětský domov, Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola Zlín, Lazy 3695, 760 01 Zlín 

 Základní škola praktická a Základní škola speciální Zlín, Středová 4694, 760 01 Zlín 

 Základní škola Zlín, Mostní 2397, 761 67 Zlín 

 ORBIS, Mateřská škola, Základní škola, Střední škola, s.r.o.,  dříve Academic School, Mateřská 
škola a základní škola, s.r.o., nám. T. G. Masaryka 1279, 760 01 Zlín 

 DOBRÁ Montessori základní škola a mateřská škola, s.r.o., Místo poskytovaného vzdělávání: 
Prštné 86, 76001 Zlín 

 Montessori Zlín – základní škola a mateřská škola Motýlek, T. G. Masaryka 588, 760 01 Zlín 

 
MŠ 

 MŠ Zlín, Budovatelská 4819, příspěvková organizace 

 MŠ Zlín, Česká 4790, příspěvková organizace 

 MŠ Zlín, Dětská 4698, příspěvková organizace 

 MŠ Zlín, Družstevní 4514, příspěvková organizace 

 MŠ Zlín, Návesní 64, příspěvková organizace 

 MŠ Zlín, Kúty 1963, příspěvková organizace 

 MŠ Zlín, Lázeňská 412, příspěvková organizace 

 MŠ Zlín, Luční 4588, příspěvková organizace 

 MŠ Zlín, M. Knesla 4056, příspěvková organizace 

 MŠ Zlín, Mariánské nám. 141, příspěvková organizace  

 MŠ Zlín, Milíčova 867, příspěvková organizace 

 MŠ Zlín, Na Vrchovici 21, příspěvková organizace 

 MŠ Zlín, tř. Svobody 835, příspěvková organizace 

 MŠ Zlín, Osvoboditelů 3778, příspěvková organizace 

 MŠ Zlín, Potoky 4224, příspěvková organizace  

 MŠ Zlín, Slínová 4225, příspěvková organizace 

 MŠ Zlín, Slovenská 3660, příspěvková organizace 

 MŠ Zlín, Slovenská 1808, příspěvková organizace 

 MŠ Zlín, Sokolská 3961, příspěvková organizace 

 MŠ Zlín, Štefánikova 2222, příspěvková organizace 

 MŠ Zlín, tř. Tomáše Bati 1285, příspěvková organizace 

 MŠ Zlín, U Dřevnice 206, příspěvková organizace 

 Mateřská škola Fryšták, příspěvková organizace 

 Mateřská škola Lukov, příspěvková organizace 

 Mateřská škola Lípa, příspěvková organizace 

 Mateřská škola Machová, okres Zlín, příspěvková organizace 

 Mateřská škola Lhota, okres Zlín, Lhota 87, Zlín 760 02  

 Mateřská škola "Sluníčko", s. r. o., Ševcovská 2681/25, 760 01 Zlín 

 UMŠ Qočna, nám. T. G. Masaryka 3050, 760 01 Zlín 

 Firemní mateřská škola Krajské nemocnice T. Bati ve Zlíně  

 Mateřská škola Montessori – Dětem, s. r. o., Nad Ovčírnou V 1591/12, 760 01 Zlín 
 

Organizace působící v oblasti vzdělávání nebo asistenčních služeb a v oblasti neformálního a 

zájmového vzdělávání dětí a mládeže 



4 
 

 Baby club Nekky, o.s., Valachův Žleb 5371, 760 05 Zlín  

 Rodinný klub Na Pasece, Hrobická 75, 763 14 Zlín - Veliková  

 Kamarád – Nenuda, o.s., Gahurova 5265, 760 01 Zlín  

 Aktivně životem, o. p. s., Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín  

 Inspirace Zlín, z. s. 

 Dům dětí a mládeže ASTRA Zlín, příspěvková organizace, Tyršovo nábřeží 801,                         
760 01 Zlín  

 Středisko volného času, Kotěrova 4395, 760 01 Zlín 

 Unie Kompas, Pod Stráněmi 2505, 760 01 Zlín 

 Salesiánský klub mládeže, z.s. Zlín, Okružní 5430, 760 05 Zlín 

 Selesiánský klub mládeže, z.s. Dům Ignáce Stuchlého, P. Ignáce Stuchlého 27, 763 16 Fryšták  

 Centrum pro rodinu Zlín, o. s., Okružní 5298, 760 05 Zlín  

 TAS Zlín (Terénní asistenční služba), 760 01 Zlín, T. G. Masaryka 588 

 Dětská skupina - Konec nudy, z.s., Hluboká 789, 760 01 Zlín 
 

Zřizovatelé škol 

Zřizovatelé škol nesou největší část zodpovědnosti za realizaci vzdělávací politiky v regionu. Někteří 

zástupci zřizovatelů škol mají své zastoupení v Řídicím výboru, který schvaluje dílčí kroky místního 

akčního plánu rozvoje vzdělávání a také jeho finální podobu. Předpokládá se jejich aktivní zapojení do 

přípravy plánu, přinášení podnětů pro řešení problematických oblastí vzdělávání v regionu 

i připomínkování průběhu tvorby MAP II. 

 Statutární město Zlín 

 Fryšták 

 Lukov 

 Mysločovice 

 Racková 

 Sazovice 

 Tečovice 

 Želechovice nad Dřevnicí 

 Lípa 

 Machová 

 Lhota 

 Arcibiskupství olomoucké 

 Zlínský kraj 

 Malá múza, z.s 

 PhDr. Věra Olšáková 

 PhDr. PETRA SAKÁČOVÁ - jednatel 

 Mgr. Zuzana Strachoňová 

 Jaroslava Kostková 

 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

 Krajská nemocnice T. Bati, a.s. 
 

Ostatní aktéři vzdělávání 

 Zástupce KAP 

 Rodiče 



5 
 

 Agentura pro sociální začleňování  

 Obce, které nezřizují školu  

 Centrum podpory projektu SRP  
 



6 
 

2. Hodnocení jednotlivých akčních plánů a implementačních aktivit 

čís. Název aktivity Nositel Popis aktivity 
Termín          

realizace 

Náklady 
(předpoklad 

Kč) 
Vazba na MAP II (KA4) 

Hodnocení cílových skupin 
(CS) aktivity (pro koho 
bylo určeno a naplnění 

očekávání) 

Hodnocení průběhu a 
naplnění cíle aktivity, 

hodnotící zpráva dodána 
ano-ne, rozpočet naplněn 

ano-ne 

1. "Mise splněna" 

Mateřská 
škola Zlín, 
Milíčova 867, 
příspěvková 
organizace  

Podpora spolupráce rodiny a školy, 
příprava na vstup do ZŠ díky 
navázané spolupráci. Rozvoj 
čtenářské gramotnosti. Posilování 
vztahu k místu. 

20.-
21.6.2019 

10000 

Výměna zkušeností pedagogických 
pracovníků, včetně aktivní 
participace na aktivitách zvyšujících 
úroveň gramotnosti a kompetencí 
dětí a žáků a prezentace těchto 
aktivit rodičům a veřejnosti   

Aktivita zrealizována 
CS: žáci, rodiče, 
pedagogové 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

2. 

Zábavné 
odpoledne v 
zahradách 
Mateřské školy 
Lhota 

Mateřská 
škola Lhota, 
okres Zlín 

Podpora spolupráce rodiny a školy. 
Stanoviště pro děti, každé 
stanoviště zaměřeno na jinou 
aktivitu. Možnost rodičů, dětí a 
pedagogů spolu strávit společný čas 
a zapojit se do připravovaných 
činností.  

19.05.2019 5000 

Výměna zkušeností pedagogických 
pracovníků, včetně aktivní 
participace na aktivitách zvyšujících 
úroveň gramotnosti a kompetencí 
dětí a žáků a prezentace těchto 
aktivit rodičům a veřejnosti   

Aktivita zrealizována 
CS: žáci, rodiče, 
pedagogové 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

3. Lesní putování  

ZŠ Zlín, 
Komenského 
78, Zlín - 
Malenovice 

Spolupráce místních školek a 
základní školy, poznávání 
regionálních tradic, orientace v 
prostoru, vztahy mezi žáky, učit se 
spolupráci a pomáhat mladším, 
komunikaci, smyslu pro 
zodpovědnost. Poznávání lokálních 
tradic, pověstí, památek, přírody. 
Zájem žáků o prostředí, ve kterém 
žijí, návaznost na dlouholetou 
tradici.  

11. - 12.6. 
2019 

5000 

Výměna zkušeností pedagogických 
pracovníků, včetně aktivní 
participace na aktivitách zvyšujících 
úroveň gramotnosti a kompetencí 
dětí a žáků a prezentace těchto 
aktivit rodičům a veřejnosti   

Aktivita zrealizována 
CS: žáci, rodiče, 
pedagogové 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

4. 
Vedoucí 
technického 
kroužku  

DDM Astra, 
Zlín  

Práce se dřevem, vhodné nářadí, 
práce s papírem, druhy lepidel a 
jejich správné použití, barvení 
různých materiálů - různé typy 
barev a techniky jejich nanášení.  

4.-5./2019 4000 
Zajištění společných vedoucích 
technických kroužků  

Aktivita zrealizována 
CS: žáci 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 



7 
 

5. 

Koncert "Mířit 
k výšinám", 
Střípky ze 
života ZUŠ v 
Kongresovém 
centru  

ZUŠ - Zlín, 
Jižní Svahy 

Mezioborová spolupráce 
hudebního, literárně dramatického, 
výtvarného a tanečního oboru, 
realizace projektu před širokým 
publikem a tím posílení 
sebevědomí účinkujících žáků, 
podpora kulturních tradic.  

30.04.2019 18000 

Výměna zkušeností pedagogických 
pracovníků, včetně aktivní 
participace na aktivitách zvyšujících 
úroveň gramotnosti a kompetencí 
dětí a žáků a prezentace těchto 
aktivit rodičům a veřejnosti   

Aktivita zrealizována 
CS: žáci, rodiče, 
pedagogové 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

6. 
Filmové a 
fotografické 
workshopy  

Filmový 
festival Zlín  

Seznámení účastníků jak teoreticky 
tak prakticky se základy animace, 
optiky a fotografování.  

24.5.-
1.6.2019 

12500 

Výměna zkušeností pedagogických 
pracovníků, včetně aktivní 
participace na aktivitách zvyšujících 
úroveň gramotnosti a kompetencí 
dětí a žáků a prezentace těchto 
aktivit rodičům a veřejnosti   

Aktivita zrealizována 
CS: žáci, rodiče, 
pedagogové, veřejnost 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

7. 
Virtuální realita 
- medium 
budoucnosti  

Filmový 
festival Zlín  

Seznámení s technologií virtuální 
reality (VR) se vznikem filmů ve VR, 
diskuse s tvůrci a vývojáři tohoto 
média budoucnosti využitelného v 
mnoha oblastech vědy a techniky  

24.5. - 
27.5.2019 

12500 

Výměna zkušeností pedagogických 
pracovníků, včetně aktivní 
participace na aktivitách zvyšujících 
úroveň gramotnosti a kompetencí 
dětí a žáků a prezentace těchto 
aktivit rodičům a veřejnosti   

Aktivita zrealizována 
CS: žáci, rodiče, 
pedagogové, veřejnost 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

8. 

Vzdělávací 
stezka, "Po 
stopách 
Hanzelky a 
Zikmunda" 

Filmový 
festival Zlín  

Získání či osvěžení a prohloubení 
zeměpisných a historických znalostí 
formou interaktivní outdoorové 
hry.  24.5. - 1.6. 

2019 
12500 

Výměna zkušeností pedagogických 
pracovníků, včetně aktivní 
participace na aktivitách zvyšujících 
úroveň gramotnosti a kompetencí 
dětí a žáků a prezentace těchto 
aktivit rodičům a veřejnosti   

Aktivita zrealizována 
CS: žáci, rodiče, 
pedagogové, veřejnost 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

9. 
Děti a tátové 
na Janův hrad 

Spolek 
Osmička, z.s. 

Posilování vztahu k místu bydliště, 
upevňování regionálních tradic - 
pověsti, doprava. Volnočasové 
kompetence - spolupráce s dalšími 
staršími, mladšími a dospělými, 
podpora spolupráce rodiny a školy. 
Rozvoj čtenářské gramotnosti. 

15.06.2019 10000 

Výměna zkušeností pedagogických 
pracovníků, včetně aktivní 
participace na aktivitách zvyšujících 
úroveň gramotnosti a kompetencí 
dětí a žáků a prezentace těchto 
aktivit rodičům a veřejnosti   

Aktivita zrealizována 
CS: žáci, rodiče, 
pedagogové, 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

10. 

Přehlídka 
technické 
tvořivosti DDM 
Astra 

DDM Astra, 
Zlín  

Ukázka činností technických 
kroužků. Odměňování 
nejšikovnějších dětí. Zapojení škol 
ORP Zlín do technické tvořivosti 
mládeže.  

1.6.2019 - 
30.6.2019 

24000 

Výměna zkušeností pedagogických 
pracovníků, včetně aktivní 
participace na aktivitách zvyšujících 
úroveň gramotnosti a kompetencí 
dětí a žáků a prezentace těchto 
aktivit rodičům a veřejnosti   

Aktivita zrealizována 
CS: žáci, pedagogové 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 



8 
 

11. 
Rukodělné 
dílničky 

Základní škola 
Emila Zátopka 
Zlín, 
Univerzitní 
2701, 
příspěvková 
organizace 

Kreativní realizace estetických 
výrobků v rámci posílení podpory 
vlastních tvůrčích činností žáků 
nejen naší školy, inspirované 
malbami Zdeňka Sýkory, rozvíjeny 
prostřednictvím animace. 
Upevňování regionálních tradic / od 
října zaměřené na přípravu výrobku 
na školní vánoční jarmark /. Tímto 
aktivním zapojením do kulturně- 
společenského dění se děti aktivně 
zapojují do estetické výzdoby školy, 
své práce prezentují a vytváří pocit 
odpovědnosti za dění kolem sebe, 
motivují se k další potřebě kulturně 
aktivního života - karneval, DFF. 
Uvědomují si hloubku pojmů „ 
tradice“, samostatně tvoří a 
prezentují svou práci před 
kolektivem. Návštěvou rodičů na 
jarmarku podporujeme spolupráci 
rodičů se školou a děti se tak 
aktivně zapojují do kulturního a 
společenského dění. Své práce se 
tak zároveň v porovnání s druhými 
učí  sebehodnotit 

10/2019-
5/2020 

17500 
Zajištění společných 
vedoucích technických kroužků 

Aktivita zrealizována  
CS: žáci, pedagogové 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 
(aktivita proběhla částečně 
online formou) 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla částečně 
online formou 

12. Pamatovák 

Základní škola 
Zlín, Kvítková 
4338, 
příspěvková 
organizace 

Kroužek na rozvoj potenciálu 
každého žáka – mnemotechnické 
techniky, paměťové techniky, 
trénování paměti, styly učení, 
učební typy atd. Cílem kroužku je 
naučit děti, jak se učit a navíc 
zábavnou formou. 

9/2019-
5/2021 

17500 

Výměna zkušeností pedagogických 
pracovníků, včetně aktivní 
participace na aktivitách zvyšujících 
úroveň gramotnosti a kompetencí 
dětí a žáků a prezentace těchto 
aktivit rodičům a veřejnosti   

Aktivita zrealizována  
CS: žáci, pedagogové 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 
(aktivita probíhala 
částečně online formou) 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla částečně 
online formou  



9 
 

13. 

Výstava k 
výročí 100 let 
měšťanského 
školství v 
Malenovicích 

Základní škola 
Zlín, 
Komenského 
78, 
příspěvková 
organizace 

V příštím školním roce budeme 
připomínat 100 let existence 
měšťanského školství v 
Malenovicích, naše škola je 
pokračovatelkou této první školy, 
chystáme oslavy, součástí   bude 
výstava historicích fotografií 
školních budov, třídních kolektivů,  
proměny místa. Výstava je určena 
nejen žákům škol, ale  celé 
malenovické veřejnosti. Touto akcí  
chceme posilovat vztah k místu,  
upevňovat regionální tradice, 
podpořit spolupráci  rodiny a školy, 
šířit osvětu, podpořit spolupráci 
pedagogů MŠ a ZŠ. 

12/2019 8750 Prezentační a informační akce  

Aktivita zrealizována  
CS: žáci, pedagogové, 
rodiče, veřejnost  
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 
 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

14. 
Logopedický 
kroužek 

Základní škola 
Lukov, 
příspěvková 
organizace            
Pod Kaštany 
32, 
Lukov 763 17 

Náplní tohoto kroužku jsou 
zejména dechová cvičení, sluchové 
hry, cvičení na motoriku mluvidel, 
rozvoj grafomotoriky, rozvoj slovní 
zásoby, rytmizace a průpravná 
cvičení k artikulaci hlásek, rozvoj 
paměti prostřednictvím 
logopedických básniček. 

10/2019-
5/2021 

17500 
Podpora inkluzivního vzdělávání a 
komunikace s rodiči 

Aktivita zrealizována  
CS: žáci, pedagogové 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 
 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

15. 
Knihovnický 
kroužek - Čtení 
pomáhá 

  
Základní škola 
Lukov, 
příspěvková 
organizace, 
Pod Kaštany 
32, Lukov 763 
17 

Pravidelná setkávání ve školní 
knihovně, půjčování knih a 
časopisů. Seznamování s knihou 
jako zdrojem zábavy i poučení, se 
spisovateli a ilustrátory knih pro 
děti a ústní lidovou slovesností. K 
dalším aktivitám „Knihovníka“ patří 
jazykové hry (rébusy, skrývačky, 
přesmyčky, křížovky a kvízy), 
příprava na recitační soutěž, tvorba 
krátkých textů různých slohových 
útvarů, kresba ilustrací ke knížkám 
či vlastním textům. Během školního 
roku navštíví žáci také Místní 
lidovou knihovnu, kde se blíže 
seznámí s „velkou“ knihovnou a s 
aktivitami, které nabízí. 

10/2019-
5/2021 

17500 
Podpora školních knihoven a 
čtenářských klubů, čtenářská 
gramotnost 

Aktivita zrealizována  
CS: žáci, pedagogové, 
rodiče 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 
 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 



10 
 

16. 
EVVO - 
Tematické 
vycházky 

 
Základní škola 
Lukov, 
příspěvková 
organizace, 
Pod Kaštany 
32, Lukov 763 
17  

Vycházky jsou zaměřeny na 
orientaci v přírodě, poznávání 
stromů, květin, hub, živočichů, 
podle ročního období. Děti mají 
možnost pracovat s mapou i 
buzolou. Cílem bývají přírodní a 
historické památky v okolí Lukova. 
Například hrad Lukov, větrný mlýn 
ve Štípě, ale i skalní útvary, rybníky, 
studánky a další. Smyslem těchto 
vycházek je také zapojení rodinných 
příslušníků do aktivního poznávání 
okolí svého bydliště. Akce se konají 
v sobotu, aby se mohlo zapojit co 
nejvíce účastníků. Dbáme na 
zlepšování klíčových kompetencí - 
sociální, komunikativní, k řešení 
problémů. Navazují se dobré vztahy 
mezi rodinou a školou. 

9/2019-
5/2021 

10000 

Výměna zkušeností pedagogických 
pracovníků, včetně aktivní 
participace na aktivitách zvyšujících 
úroveň gramotnosti a kompetencí 
dětí a žáků a prezentace těchto 
aktivit rodičům a veřejnosti   

Aktivita zrealizována  
CS: žáci, pedagogové 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 
 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

17. 
Oslava 60. 
výročí založení 
organizace. 

Dětský 
domov, 
Mateřská 
škola, 
Základní škola 
a Praktická 
škola Zlín, 
Lazy 3695, 
760 01 Zlín 

V souvislosti s 60. výročím založení 
instituce budou probíhat 
prezentace a osvětové aktivity 
zaměřené na inkluzivní vzdělávání.  
Veřejnosti budou prezentovány 
speciálně pedagogické metody 
práce – formy expresívních terapií – 
muzikoterapie, canisterapie, 
taneční terapie. Dále bude 
prezentována výstava didaktických 
pomůcek pro žáky s mentálním a 
zrakovým postižením. Na půdě 
školy se setkají různí aktéři ve 
výchově a vzdělávání - rodičovská, 
pedagogická veřejnost, dále 
zástupci města a Zlínského kraje. 
Cílem akce je osvěta v oblasti 
inkluze, propojení života instituce a 
regionu, zaměřené na žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami 
a veřejnost. 

1/2020 5500 Prezentační a informační akce  

Aktivita zrealizována  
CS: žáci, pedagogové, 
rodiče 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 
 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 



11 
 

18. 

Rukodělné 
dílny, podpora 
spolupráce 
rodiny a školy, 
workshopy pro 
rodiče a žáky, 
podzimní, 
vánoční a jarní 
tvoření 

 Dětský 
domov, 
Mateřská 
škola, 
Základní škola 
a Praktická 
škola Zlín, 
Lazy 3695, 
760 01 Zlín 

Společné tvoření rodičů a žáků, 
výroba ozdob z různých přírodních 
materiálů k jednotlivým ročním 
obdobím. Každý workshop bude v 
rámci neformálního vzdělávání 
trvat tři hodiny. Jde o podporu vize 
tzv. otevřené školy – podpora 
mezigeneračních vztahů dětí a 
rodičů, prarodičů, propojení 
klimatu školy s rodičovskou 
veřejností. 

10/2019-
5/2020 

5000 
Zajištění společných 
vedoucích technických kroužků 

Aktivita zrealizována  
CS: žáci, pedagogové 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 
 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

19. Naše záhony 

MŠ Zlín, 
Dětská 4698, 
příspěvková 
org. 

Naše zařízení vybudovalo novou 
zahradu,  v rámci zahrady máme 6 
vyvýšených záhonů, kde bychom 
rádi s dětmi, které navštěvují naší 
školku, a s dětmi ze ZŠ Středová 
záhony zasadili různými rostlinami 
a začali pěstovat. 
V rámci projektu budou děti 
vzdělávány v oblast EVVO: Děti se 
seznámí se semínky a rostlinkami, 
děti se naučí jak zasadit semena a 
rostliny, jak se starat o semena a 
rostliny (zalévaní, vytrhávání 
plevele, zalévání, sklízení a 
zazimování). Budou moci 
pozorovat, jak ze semínka vyroste 
zelenina, rostlina atd. Je zde 
podporována skupinová práce, děti 
musí mezi sebou komunikovat a 
domluvit se, kde se co nasadí. V 
rámci projektu je podporováno 
sdílení dobré praxe se ZŠ Mostní. 

10/2019-
6/2020 

17500 

Výměna zkušeností pedagogických 
pracovníků, včetně aktivní 
participace na aktivitách zvyšujících 
úroveň gramotnosti a kompetencí 
dětí a žáků a prezentace těchto 
aktivit rodičům a veřejnosti   

Aktivita zrealizována  
CS: žáci, pedagogové, 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 
 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 



12 
 

20. 
Hrajeme si s 
jazykem 

MŠ Zlín, 
Milíčova 867, 
příspěvková 
organizace  

Kroužek čtenářské pregramotnosti 
v MŠ. Navazujeme na absolvovaná 
školení: věkové složení 3-7 let, 
zaměření dle ročních období a 
tradic, předčítání s loutkou, např. 
aplikování příběhu na loutku, ta 
vypráví…, interakce s dětmi - v 
pohádce fouká vítr - děti foukají 
ústy, dechová cvičení, obrázkové 
čtení, piktogramy, rytmizace textů, 
frázování, význam textu, didaktické 
hry zaměřené na popis činností, 
obrázků, prožitků, spojování slova s 
pohybem, dramatizace pohádek a 
příběhů (porozumění obsahu, 
"rozbor" postav), přiřazování slov k 
obrázkům, poznávání a skládání 
písmenek dle věku, prožívání her, 
mluveného slova, předčítání, 
vedení k lásce ke knize, divadlu, 
kultuře 

9/2019-
6/2020 

16000 
Podpora školních knihoven a 
čtenářských klubů, čtenářská 
gramotnost 

Aktivita zrealizována  
CS: žáci, pedagogové 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 
 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

21. Logohrátky 

MŠ Zlín, 
Slovenská 
3660, 
příspěvková 
organizace 

Učitelka má v této menší skupině 
velmi dobrý přehled o správném 
postavení mluvidel dítěte. 
Děti mají větší prostor vyjádřit se k 
aktuálnímu tématu. Zlepšují si tak 
slovní zásobu, schopnost 
prezentovat se  

10/2019-
6/2020 

16000 

Výměna zkušeností pedagogických 
pracovníků, včetně aktivní 
participace na aktivitách zvyšujících 
úroveň gramotnosti a kompetencí 
dětí a žáků a prezentace těchto 
aktivit rodičům a veřejnosti   

 
Aktivita zrealizována  
CS: žáci, pedagogové 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 
 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

22. Logohrátky 

MŠ Zlín, 
Mariánské 
nám. 141, 
příspěvková 
organizace 
763 14 Zlín - 
Štípa 

Díky kroužku Logohrátky rozvíjí děti 
komunikační dovednosti receptivní 
a  produktivní, slovní zásobu, 
rytmickou zdatnost. Dále se také 
zdokonalují ve smyslovém vnímání 
a jemné motorice, držení pastelky, 
uvolňování zápěstí, grafomotorice a 
v neposlední řadě také získávají 
elementární znalosti daného 
motivujícího tématu aj.  

10/2019-
5/2020 

11000 

Výměna zkušeností pedagogických 
pracovníků, včetně aktivní 
participace na aktivitách zvyšujících 
úroveň gramotnosti a kompetencí 
dětí a žáků a prezentace těchto 
aktivit rodičům a veřejnosti   

Aktivita zrealizována  
CS: žáci, pedagogové 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 
 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 



13 
 

23. 
Člověče, nezlob 
se - přečtu si 
vyhranou knihu 

Knihovna 
Hostišová 

Knihovna pořádá zábavné 
odpoledne turnaje ve hře Člověče, 
nezlob se. Odměnou pro 3 oceněné 
hráče je kniha. Podpora spolupráce 
knihovny, informačního centra a 
místní komunity. Akce na podporu 
čtenářství, podpora čtenářské, 
kulturní a sociální gramotnosti. 
Spolupráce obecní samosprávy 
s knihovnou, spolupráce členů 
komunity. Smysluplné trávení 
volného času. 

11/2019 5000 
Podpora školních knihoven a 
čtenářských klubů, čtenářská 
gramotnost 

Aktivita zrealizována  
CS: žáci, pedagogové, 
rodiče  
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 
 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

24. 

Vedení 
podpůrné 
skupiny rodičů 
školních dětí 

Pracovní 
skupina 
Rodiče 

Setkání je otevřeno všem rodičům 
školních dětí, kteří chtějí přispět 
svými zkušenostmi dobré praxe na 
jejich škole nebo si neví rady s 
něčím, co se ve škole, kam jejich 
dítě chodí, děje. V rámci podpůrné 
skupiny může být pozván i host z 
řad pedagogů, psychologů, 
speciálních pedagogů, sociálních 
pracovníků, aj. Cílem setkání je 
vzájemná výměna názorů, pomoc 
při řešení konkrétních situací, 
hledání kompromisů a cest jak 
sladit a podpořit k lepšímu vztahy 
mezi dětmi, mezi dětmi a pedagogy 
a mezi rodiči a pedagogy. Předávat 
si informace o nových trendech a 
možnostech ve vzdělávání, o 
projektech ve školství, literatuře, o 
iniciativách, které se vzděláváním 
zabývají, apod. Budování dobrých 
vztahů mezi rodinou a školou. 

11/2019-
8/2020 

13750 
Podpora inkluzivního vzdělávání a 
komunikace s rodiči 

Aktivita zrealizována  
CS: pedagogové, rodiče 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 
 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

25. popel-NIC-e 
Bezobaláč, z. 
ú. 

Environmentální vzdělávání, 
výchova k trvalé udržitelnosti. 
Stručný popis akce: 
Cílem akce je děti seznámit s 
problematikou odpadů, a to ve 
třech hlavních bodech: 
1) Vznik odpadů a jejich dopad na 
životní prostředí 
2) Recyklace a správné separování 
odpadů 
3) Jak snížit svůj odpad v běžném 
životě 

11/2019-
06/2021 

30000 Prezentační a informační akce  

Aktivita zrealizována  
CS: žáci, pedagogové 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 
 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 



14 
 

26. 
Řemeslné 
dílničky 

UMŠ Qočna, 
nám. T. G. 
Masaryka 
3050, 760 01 
Zlín 

Společná tvorba řemeslných 
výrobků rodičů a dětí pro navazující 
akci Řemeslný jarmark. Děti samy 
vymyslí návrh produktů, které 
vyrobí ve spolupráci s rodiči a paní 
učitelkou, s kterou vytvoří plakát a 
zajistí distribuci. Součástí je také 
zajištění materiálu. 

1/2020 3750 
Zajištění společných 
vedoucích technických kroužků 

Aktivita zrealizována  
CS: žáci 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 
 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

27. 
Putování za 
světýlky 

Mateřská 
škola Zlín, 
Potoky 4224, 
příspěvková 
organizace 

Jedná se o lampionový průvod na 
zahradě MŠ. Děti přijdou s rodiči a 
lampionem po provozní době MŠ a 
prochází cestičkou osvětlenou 
svíčkami. V průběhu cesty plní 
pohádkové úkoly zaměřené na 
rozvoj jejich vědomostí.  
Na konci cestičky je po splnění 
všech úkolů čeká odměna. 
Je to příležitost, kde se neformálně 
setkávají rodiče, učitelé a děti z 
různých mateřských škol. 
Pedagogové mají příležitost ke 
sdílení zkušeností.  U dětí rozvíjíme 
hravou formou vědomosti, hrubou 
motoriku a orientaci v prostoru. 
Vedeme je také k samostatnosti a 
překonávání obav ze tmy. 

10/2019 7500 
Podpora inkluzivního vzdělávání a 
komunikace s rodiči 

Aktivita zrealizována  
CS: žáci, pedagogové, 
rodiče 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 
 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

28. 
Žákovský 
parlament 

Základní škola 
Zlín, 
Komenského 
78, 
příspěvková 
organizace 

Realizace společné aktivity škol v 
území MAP s cílem zapojení členů 
školních parlamentů a žáků dané 
školy do plánování rozvoje. Školní 
parlament vybere a připraví 
rozvojové záměry, žáci dané školy 
budou hlasovat pro nejzajímavější 
projekt a s podporou magistrátu či 
zřizovatele jej následně zrealizují. 
Zástupci zapojených škol se budou 
pravidelně v průběhu realizace 
setkávat a sdílet zkušenosti. 

10/2019-
05/2021 

15000 

Výměna zkušeností pedagogických 
pracovníků, včetně aktivní 
participace na aktivitách zvyšujících 
úroveň gramotnosti a kompetencí 
dětí a žáků a prezentace těchto 
aktivit rodičům a veřejnosti   

Aktivita zrealizována  
CS: žáci, pedagogové 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 
(parlament probíhal online 
formou) 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 



15 
 

29. 
Žákovský 
parlament 

Základní škola 
Zlín, Okružní 
4685, 
příspěvková 
organizace 

Realizace společné aktivity škol v 
území MAP s cílem zapojení členů 
školních parlamentů a žáků dané 
školy do plánování rozvoje. Školní 
parlament vybere a připraví 
rozvojové záměry, žáci dané školy 
budou hlasovat pro nejzajímavější 
projekt a s podporou magistrátu či 
zřizovatele jej následně zrealizují. 
Zástupci zapojených škol se budou 
pravidelně v průběhu realizace 
setkávat a sdílet zkušenosti. 

10/2019-
05/2021 

25500 

Výměna zkušeností pedagogických 
pracovníků, včetně aktivní 
participace na aktivitách zvyšujících 
úroveň gramotnosti a kompetencí 
dětí a žáků a prezentace těchto 
aktivit rodičům a veřejnosti   

Aktivita zrealizována  
CS: žáci, pedagogové 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 
 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

30. 
Žákovský 
parlament 

Základní škola 
Zlín, Kvítková 
4338, 
příspěvková 
organizace 

Realizace společné aktivity škol v 
území MAP s cílem zapojení členů 
školních parlamentů a žáků dané 
školy do plánování rozvoje. Školní 
parlament vybere a připraví 
rozvojové záměry, žáci dané školy 
budou hlasovat pro nejzajímavější 
projekt a s podporou magistrátu či 
zřizovatele jej následně zrealizují. 
Zástupci zapojených škol se budou 
pravidelně v průběhu realizace 
setkávat a sdílet zkušenosti. 

12/2019 -
05/2021 

15500 

Výměna zkušeností pedagogických 
pracovníků, včetně aktivní 
participace na aktivitách zvyšujících 
úroveň gramotnosti a kompetencí 
dětí a žáků a prezentace těchto 
aktivit rodičům a veřejnosti   

Aktivita zrealizována  
CS: žáci, pedagogové 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 
 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

31. 
Žákovský 
parlament 

Základní škola 
Fryšták, 
náměstí Míru 
7, 763 16 
Fryšták 

Realizace společné aktivity škol v 
území MAP s cílem zapojení členů 
školních parlamentů a žáků dané 
školy do plánování rozvoje. Školní 
parlament vybere a připraví 
rozvojové záměry, žáci dané školy 
budou hlasovat pro nejzajímavější 
projekt a s podporou magistrátu či 
zřizovatele jej následně zrealizují. 
Zástupci zapojených škol se budou 
pravidelně v průběhu realizace 
setkávat a sdílet zkušenosti. 

12/2019-
05/2021 

25000 

Výměna zkušeností pedagogických 
pracovníků, včetně aktivní 
participace na aktivitách zvyšujících 
úroveň gramotnosti a kompetencí 
dětí a žáků a prezentace těchto 
aktivit rodičům a veřejnosti   

Aktivita zrealizována  
CS: žáci, pedagogové 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 
 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 



16 
 

32. 
Žákovský 
parlament 

Základní škola 
Zlín, Křiby 
4788 

Realizace společné aktivity škol v 
území MAP s cílem zapojení členů 
školních parlamentů a žáků dané 
školy do plánování rozvoje. Školní 
parlament vybere a připraví 
rozvojové záměry, žáci dané školy 
budou hlasovat pro nejzajímavější 
projekt a s podporou magistrátu či 
zřizovatele jej následně zrealizují. 
Zástupci zapojených škol se budou 
pravidelně v průběhu realizace 
setkávat a sdílet zkušenosti. 

12/2019-
05/2021 

25750 

Výměna zkušeností pedagogických 
pracovníků, včetně aktivní 
participace na aktivitách zvyšujících 
úroveň gramotnosti a kompetencí 
dětí a žáků a prezentace těchto 
aktivit rodičům a veřejnosti   

Aktivita zrealizována  
CS: žáci, pedagogové 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 
(parlament probíhal online 
formou) 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

33. 
Žákovský 
parlament 

Základní škola 
Zlín, Mikoláše 
Alše 558, 
příspěvková 
organizace 

Realizace společné aktivity škol v 
území MAP s cílem zapojení členů 
školních parlamentů a žáků dané 
školy do plánování rozvoje. Školní 
parlament vybere a připraví 
rozvojové záměry, žáci dané školy 
budou hlasovat pro nejzajímavější 
projekt a s podporou magistrátu či 
zřizovatele jej následně zrealizují. 
Zástupci zapojených škol se budou 
pravidelně v průběhu realizace 
setkávat a sdílet zkušenosti. 

1/2020-
05/2021 

6000 

Výměna zkušeností pedagogických 
pracovníků, včetně aktivní 
participace na aktivitách zvyšujících 
úroveň gramotnosti a kompetencí 
dětí a žáků a prezentace těchto 
aktivit rodičům a veřejnosti   

Aktivita zrealizována  
CS: žáci, pedagogové 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 
 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

34. 
Žákovský 
parlament 

Církevní 
základní škola 
a mateřská 
škola ve Zlíně 

Realizace společné aktivity škol v 
území MAP s cílem zapojení členů 
školních parlamentů a žáků dané 
školy do plánování rozvoje. Školní 
parlament vybere a připraví 
rozvojové záměry, žáci dané školy 
budou hlasovat pro nejzajímavější 
projekt a s podporou magistrátu či 
zřizovatele jej následně zrealizují. 
Zástupci zapojených škol se budou 
pravidelně v průběhu realizace 
setkávat a sdílet zkušenosti. 

12/2019-
05/2021 

6000 

Výměna zkušeností pedagogických 
pracovníků, včetně aktivní 
participace na aktivitách zvyšujících 
úroveň gramotnosti a kompetencí 
dětí a žáků a prezentace těchto 
aktivit rodičům a veřejnosti   

Aktivita zrealizována  
CS: žáci, pedagogové 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 
 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 



17 
 

35. 
Žákovský 
parlament 

Základní škola 
Zlín, tř. 
Svobody 868, 
Malenovice, 
763 02 Zlín 

Realizace společné aktivity škol v 
území MAP s cílem zapojení členů 
školních parlamentů a žáků dané 
školy do plánování rozvoje. Školní 
parlament vybere a připraví 
rozvojové záměry, žáci dané školy 
budou hlasovat pro nejzajímavější 
projekt a s podporou magistrátu či 
zřizovatele jej následně zrealizují. 
Zástupci zapojených škol se budou 
pravidelně v průběhu realizace 
setkávat a sdílet zkušenosti. 

12/2019-
05/2021 

9250 

Výměna zkušeností pedagogických 
pracovníků, včetně aktivní 
participace na aktivitách zvyšujících 
úroveň gramotnosti a kompetencí 
dětí a žáků a prezentace těchto 
aktivit rodičům a veřejnosti   

Aktivita zrealizována  
CS: žáci, pedagogové 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 
 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

36. 
Žákovský 
parlament 

Základní škola 
Zlín, 
Slovenská 
3076, 76001 
Zlín     

Realizace společné aktivity škol v 
území MAP s cílem zapojení členů 
školních parlamentů a žáků dané 
školy do plánování rozvoje. Školní 
parlament vybere a připraví 
rozvojové záměry, žáci dané školy 
budou hlasovat pro nejzajímavější 
projekt a s podporou magistrátu či 
zřizovatele jej následně zrealizují. 
Zástupci zapojených škol se budou 
pravidelně v průběhu realizace 
setkávat a sdílet zkušenosti. 

1/2020-
05/2021 

22750 

Výměna zkušeností pedagogických 
pracovníků, včetně aktivní 
participace na aktivitách zvyšujících 
úroveň gramotnosti a kompetencí 
dětí a žáků a prezentace těchto 
aktivit rodičům a veřejnosti   

 
Aktivita zrealizována  
CS: žáci, pedagogové 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 

 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

37. 
Žákovský 
parlament 

Základní škola 
a Mateřská 
škola 
Želechovice 
nad Dřevnicí, 
4. května 336, 
Želechovice 
nad Dřevnicí 
763 11 

Realizace společné aktivity škol v 
území MAP s cílem zapojení členů 
školních parlamentů a žáků dané 
školy do plánování rozvoje. Školní 
parlament vybere a připraví 
rozvojové záměry, žáci dané školy 
budou hlasovat pro nejzajímavější 
projekt a s podporou magistrátu či 
zřizovatele jej následně zrealizují. 
Zástupci zapojených škol se budou 
pravidelně v průběhu realizace 
setkávat a sdílet zkušenosti. 

2/2020-
05/2021 

18000 

Výměna zkušeností pedagogických 
pracovníků, včetně aktivní 
participace na aktivitách zvyšujících 
úroveň gramotnosti a kompetencí 
dětí a žáků a prezentace těchto 
aktivit rodičům a veřejnosti   

Aktivita zrealizována  
CS: žáci, pedagogové 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 
(parlament probíhal online 
formou) 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 



18 
 

38. 
Žákovský 
parlament 

Základní škola 
Zlín, Nová 
cesta 268, 
763 14 Zlín - 
Štípa 

Realizace společné aktivity škol v 
území MAP s cílem zapojení členů 
školních parlamentů a žáků dané 
školy do plánování rozvoje. Školní 
parlament vybere a připraví 
rozvojové záměry, žáci dané školy 
budou hlasovat pro nejzajímavější 
projekt a s podporou magistrátu či 
zřizovatele jej následně zrealizují. 
Zástupci zapojených škol se budou 
pravidelně v průběhu realizace 
setkávat a sdílet zkušenosti. 

1/2020-
05/2021 

10000 

Výměna zkušeností pedagogických 
pracovníků, včetně aktivní 
participace na aktivitách zvyšujících 
úroveň gramotnosti a kompetencí 
dětí a žáků a prezentace těchto 
aktivit rodičům a veřejnosti   

Aktivita zrealizována  
CS: žáci, pedagogové 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 
(parlament probíhal online 
formou) 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

39. 

Sobotní 
workshop pro 
rodiče-
Montessori 
pedagogika. 
Usnadnění 
přechodu z MŠ 
do ZŠ 

Základní škola 
Komenského 
I, Zlín, Havl. 
nábř. 3114, 
příspěvková 
organizace 

Sobotní workshop pro rodiče 
budoucích prvňáčků, kteří mají 
zájem o alternativní vzdělávání pro 
svoje děti. Zúčastní se tří 
ukázkových hodin, kde jsou jim 
předvedeny pomůcky a způsoby 
práce podle Montessori 
pedagogiky. Smyslem workshopu je 
navázat spolupráci v komunitě 
učitelů a rodičů a vzdělat rodiče v 
oblasti nových postupů ve výchově 
a vzdělávání dětí. Na závěr je 
diskuse s rodiči a zodpovídání 
dotazů. 

04/2021-
05/2021 

7500 
Podpora inkluzivního vzdělávání a 
komunikace s rodiči 

Aktivita nezrealizována 
z důvodu vládních opatření 
proti šíření COVIDU 19.   

 

40. Jarní tvoření 
Knihovna 
Lhota 

Společné setkání obyvatel obce, 
především dětí a žen všech 
věkových kategorií, tvoření jarních 
dekorací v zázemí knihovny, 
seznámení s knihovnou. Zvyšování 
návštěvnosti knihovny, podpora 
spolupráce v komunitě, upevňování 
tradic. 

3/2021-
4/2021 

3750 Prezentační a informační akce  

Aktivita nezrealizována 
z důvodu vládních opatření 
proti šíření COVIDU 19.   

 



19 
 

41. 

Den otevřených 
dveří, 
prezentace 
metod 
speciálně 
pedagogické 
práce, výstava 
didaktických a 
kompenzačních 
pomůcek 
směrem k 
veřejnosti.  

Dětský 
domov, 
Mateřská 
škola, 
Základní škola 
a Praktická 
škola Zlín, 
Lazy 3695, 
760 01 Zlín 

Jde o setkání všech aktérů, 
podílejících se na životě školy. Bude 
posilována vazba zákonných 
zástupců, žáků  a pracovníků školy, 
současně bude posílena i 
prezentace smysluplného trávení 
volného času dětí s mentálním 
postižením. Dalším cílem je rozvoj 
spolupráce různých aktérů ve 
vzdělávání s důrazem na síťování – 
ZŠ, ZUŠ, sociální služby. Budou 
realizována vystoupení žáků 
pořádající školy, ZUŠ Zlín 
Štefánikova, DZP Chvalčov,  
proběhnou soutěže a hry pro žáky a 
jejich rodiče. 

03/2021-
05/2021 

7500 Prezentační a informační akce  

Aktivita nezrealizována 
z důvodu vládních opatření 
proti šíření COVIDU 19.   

 

42. 
Burza sazenic, 
odkopků a 
semen 

SRPŠ při ZŠ 
Fryšták 

Děti mohou prodat nebo směnit 
věci, které již nepotřebují. Připraví 
si vlastní prodejní prostor – 
stoleček, deku a věci k prodeji. Učí 
se tak vzájemně komunikovat mezi 
sebou, s dospělými, s nakupujícími 
apod. Mají možnost procvičit si 
matematickou a finanční 
gramotnost v praxi. Mladším dětem 
jsou nápomocni rodiče. Akce 
probíhá na školním dvoře a její 
součástí bývá vědomostní soutěž 
pro děti.  

03/2021-
05/2021 

5000 Prezentační a informační akce  

Aktivita nezrealizována 
z důvodu vládních opatření 
proti šíření COVIDU 19.   

 

43. 
Polytechnický 
kroužek  

DDM Astra, 
Zlín  

Práce se dřevem, vhodné nářadí, 
práce s papírem, druhy lepidel a 
jejich správné použití, barvení 
různých materiálů - různé typy 
barev a techniky jejich nanášení.  

9/2019 - 
6/2020 

41500 
Zajištění společných vedoucích 
technických kroužků  

Aktivita zrealizována  
CS: žáci 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 
(kroužek částečně proběhl 
online formou) 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

44. 
Polytechnický 
kroužek  

DDM Astra, 
Zlín  

Práce se dřevem, vhodné nářadí, 
práce s papírem, druhy lepidel a 
jejich správné použití, barvení 
různých materiálů - různé typy 
barev a techniky jejich nanášení.  

9/2019-
6/2020 

32500 
Zajištění společných vedoucích 
technických kroužků  

Aktivita zrealizována  
CS: žáci, pedagogové 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 
(kroužek částečně proběhl 
online formou) 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 



20 
 

45. 
Polytechnický 
kroužek  

DDM Astra, 
Zlín  

Práce se dřevem, vhodné nářadí, 
práce s papírem, druhy lepidel a 
jejich správné použití, barvení 
různých materiálů - různé typy 
barev a techniky jejich nanášení.  

9/2019-
3/2020 

19000 
Zajištění společných vedoucích 
technických kroužků  

Aktivita zrealizována  
CS: žáci, pedagogové 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

46. 
Konference 
Křižovatky 
ADHD 

Unie Kompas 

Setkání pedagogů, rodičů a další 
odborné i laické veřejnosti, která se 
potkává s problematikou ADHD. 
Získání lepších nástrojů pro 
efektivní práci s dětmi s ADHD 
poruchou.  

09.10.2019 
10000 
IMAP, 

31000 NN 

Výměna zkušeností pedagogických 
pracovníků, včetně aktivní 
participace na aktivitách zvyšujících 
úroveň gramotnosti a kompetencí 
dětí a žáků a prezentace těchto 
aktivit rodičům a veřejnosti   

Aktivita zrealizována  
CS: žáci, pedagogové, 
rodiče 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 

pozitivní 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

47. 
Využití 3D 
tiskáren při 
výuce  

UTB Zlín 

Úvod do samotné technologie 3D 
tisku, seznámení s konstrukčními 
materiály a jejich rozpouštědly, 
technologický postup výroby 
součástí až po praktické využití.  

11/2019 10000 

Výměna zkušeností pedagogických 
pracovníků, včetně aktivní 
participace na aktivitách zvyšujících 
úroveň gramotnosti a kompetencí 
dětí a žáků a prezentace těchto 
aktivit rodičům a veřejnosti   

Aktivita zrealizována  
CS:  pedagogové 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

48. 

Miniveletrh 
vzdělávacích 
pomůcek a 
volnočasových 
aktivit  

Inspirace Zlín 

Představení pestré nabídky 
vzdělávacích pomůcek a 
volnočasových aktivit zástupcům ZŠ 
a MŠ z ORP Zlín.  

14. února 
2020 

28000 Prezentační a informační akce  

Aktivita zrealizována  
CS: pedagogové, rodiče 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

49. Hrátkobraní 
DDM Astra, 
Zlín  

Zábavné odpoledne pro děti, které 
v sobě ukrývá vzdělávací aktivity, 
které se aplikují formou her. Děti se 
dovídají nové informace, vzniká v 
nich smysl pro hru, fair play, logické 
myšlení aj.  

26.06.2020 15000 Prezentační a informační akce  

Aktivita zrealizována  
CS: žáci, pedagogové, 
rodiče, veřejnost 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

50. 

Příměstský 
tábor "Mladý 
programátor 
2020" 

DDM Astra, 
Zlín  

Rozvíjení kompetence dětí v oblasti 
logického myšlení a programování. 
Programování v jazyku scratch a 
Python nebo C 

7.-10.7.2020 18500 
Zajištění společných vedoucích 
technických kroužků  

Aktivita zrealizována  
CS: žáci 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

51. 
Lektor 
anglického 
jazyka  

ZŠ v území 
MAP 

Tandemová výuka na jednotlivých 
školách v rámci MAP II.  

9/2020-
6/2021 

100000 Aktivní používání cizího jazyka 

Aktivita zrealizována  
CS: žáci, pedagogové 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

52. Filmový festival  
Filmový 
festival Zlín  

Virtuální realita, Filmové a 
fotografické workshopy, AR 
rozšířená realita  

9./2020 40000 Prezentační a informační akce  
Aktivita zrealizována  
CS: žáci, pedagogové, 
rodiče, veřejnost 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 



21 
 

Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 

Aktivita proběhla dle plánu 

53. 
ADHD 
konference  2 

Unie Kompas 

ADHD problematika  

09/2021 80 000 NN Prezentační a informační akce  

Aktivita zrealizována  
CS: žáci, pedagogové, 
rodiče, veřejnost  
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

54. 
Polytechnický 
kroužek  

DDM Astra, 
Zlín  

Práce se dřevem, vhodné nářadí, 
práce s papírem, druhy lepidel a 
jejich správné použití, barvení 
různých materiálů - různé typy 
barev a techniky jejich nanášení.  

10/2020 – 
6/2021 

35000 
Zajištění společných vedoucích 
technických kroužků  

Aktivita zrealizována  
CS: žáci 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

55. 
Polytechnický 
kroužek  

DDM Astra, 
Zlín  

Práce se dřevem, vhodné nářadí, 
práce s papírem, druhy lepidel a 
jejich správné použití, barvení 
různých materiálů - různé typy 
barev a techniky jejich nanášení.  

10./2020 - 
5./2021 

35000 
Zajištění společných vedoucích 
technických kroužků  

Aktivita zrealizována  
CS: žáci 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

56. 

Podpora 
technického 
vzdělávání a 
matematické 
gramotnosti, 
využívání 3D 
tiskáren ve 
výuce  

Regionální 
rozvojová 
agentura VM 

Pořízení 3D tiskáren do škol za 
účelem zkvalitnění matematické a 
technické gramotnosti žáků i 
vyučujících, zaškolení práce s 3D 
tiskárnou na školách, vytvoření 
publikace jak pracovat s 3D 
tiskárnou  

2021  
40000 a 

850 000 NN 

Výměna zkušeností pedagogických 
pracovníků, včetně aktivní 
participace na aktivitách zvyšujících 
úroveň gramotnosti a kompetencí 
dětí a žáků a prezentace těchto 
aktivit rodičům a veřejnosti   

Aktivita zrealizována  
CS: pedagogové 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: Ano, 
bude v příštím roce 
dodána informace o práci 
s 3D tiskárnoku 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

57. 
Workshopy pro 
ředitele ZŠ, MŠ, 
rodiče 

Zapojené 
školy a lektor 
Ing. Jiří Kučík  

Workshopy pro ředitele ZŠ, MŠ, 
rodiče 

11/2020-
3/2021 

16500 

Výměna zkušeností pedagogických 
pracovníků, včetně aktivní 
participace na aktivitách zvyšujících 
úroveň gramotnosti a kompetencí 
dětí a žáků a prezentace těchto 
aktivit rodičům a veřejnosti   

Aktivita zrealizována  
CS: pedagogové, rodiče 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

58. 
Sdílený IT 
specialista 

Mgr. Karel 
Kolaja 

Konzultace a technická pomoc s 
online výukou pro školy i rodiče  

10/2020-
9/2021 

37500 

Výměna zkušeností pedagogických 
pracovníků, včetně aktivní 
participace na aktivitách zvyšujících 
úroveň gramotnosti a kompetencí 
dětí a žáků a prezentace těchto 
aktivit rodičům a veřejnosti   

Aktivita zrealizována  
CS: pedagogové, rodiče  
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: Ano, 
formulář konzultací 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 



22 
 

59. 
Sdílený IT 
specialista 

Ing. Michal 
Heczko  

Konzultace a technická pomoc s 
online výukou pro školy i rodiče  

10/2020-
9/2021 

20000  

Výměna zkušeností pedagogických 
pracovníků, včetně aktivní 
participace na aktivitách zvyšujících 
úroveň gramotnosti a kompetencí 
dětí a žáků a prezentace těchto 
aktivit rodičům a veřejnosti   

Aktivita zrealizována  
CS: pedagogové, rodiče  
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: Ano, 
formulář konzultací 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

60. 
Sdílený IT 
specialista 

Zapojené 
školy a lektor 
Mgr. Jan 
Zikuška 

Školení – k tématu technické 
a softwarové zabezpečení on-line 
výuky - MS Teams 10/2020, 

11/2020 
20000 

Výměna zkušeností pedagogických 
pracovníků, včetně aktivní 
participace na aktivitách zvyšujících 
úroveň gramotnosti a kompetencí 
dětí a žáků a prezentace těchto 
aktivit rodičům a veřejnosti   

Aktivita zrealizována  
CS: pedagogové, rodiče  
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

61. 
Logohrátky v 
domácím 
prostředí  

Zapojené 
školy a lektor 
Mgr. Lucie 
Pavlicová  

Série webinářů s tématikou 
logopedie  

1/2021-
6/2021 

35000 

Aktivní participace rodičů na 
aktivitách zvyšujících úroveň 
kompetencí dětí a žáků. Podpora 
rodin při distančním vzdělávání. 

Aktivita zrealizována  
CS: rodiče  
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

62. 
Workshop – 
webinář, 
Emoce do škol  

Zapojené 
školy a lektor 
Mgr. Kateřina 
Palová, Ph.D. 

Webinář/workshop - Emoce do 
škol, Rozvoj emocí u dětí 

1/2021-
11/2021 

15000 

Výměna zkušeností pedagogických 
pracovníků, včetně aktivní 
participace na aktivitách zvyšujících 
úroveň gramotnosti a kompetencí 
dětí a žáků a prezentace těchto 
aktivit rodičům a veřejnosti. 
Aktivní participace rodičů na 
aktivitách zvyšujících úroveň 
kompetencí dětí a žáků. Podpora 
rodin při distančním vzdělávání. 

Aktivita zrealizována  
CS: pedagogové 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

63. 

Příměstský 
tábor "Mladý 
programátor 
2021" 

DDM Astra, 
Zlín  

Rozvíjení kompetence dětí v oblasti 
logického myšlení a programování. 
Programování v jazyku scratch a 
Python nebo C 

7/21 22500 
Zajištění společných vedoucích 
technických kroužků  

Aktivita zrealizována  
CS: žáci 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

64. 
Příměstský 
tábor DDM 
Astra 

DDM Astra, 
Zlín  

Příměstský tábor DDM Astra – 
Modelářský tábor  

8/2021  22500 
Zajištění společných vedoucích 
technických kroužků  

Aktivita zrealizována  
CS: žáci 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

65. Pasportizace  
Martin Šeda,  
Daniel 
Pohuba 

Pasportizace v ZŠ, MŠ, ZUŠ 

2 – 10/ 2021 90 000 

Výměna zkušeností pedagogických 
pracovníků, včetně aktivní 
participace na aktivitách zvyšujících 
úroveň gramotnosti a kompetencí 
dětí a žáků a prezentace těchto 
aktivit rodičům a veřejnosti, 
podpora škol v plánování   

Aktivita zrealizována  
CS: pedagogové 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ne, 
vytvořeny webové stránky 
a dokument Podpora škol 
v plánování  
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 



23 
 

66. 

Matematická 
gramotnost - 
sdílené stolní 
hry 

PS 
matematická 
gramotnost 

 V rámci aktivity bude pedagogy 
matematiky připraven informační 
materiál a sdílené výukové 
materiály pro zapojení vybraných 
stolních her pro výuku matematiky. 
Současně dojde k pořízení souboru 
těchto her, které si budou moci 
školy půjčovat a využít ve výuce. 

2021  
 30000 a 15 

NN 

Výměna zkušeností pedagogických 
pracovníků, včetně aktivní 
participace na aktivitách zvyšujících 
úroveň gramotnosti a kompetencí 
dětí a žáků a prezentace těchto 
aktivit rodičům a veřejnosti   

Aktivita zrealizována  
CS: pedagogové, žáci 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: Ano, 
dokument s popiskem her 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

67. V síti 
 Mgr. Martin 
Stavjaník 

Moderování diskuse navazující na 
projekce filmu V síti. 

 2020-2021   

Aktivní participace na aktivitách 
zvyšujících úroveň kompetencí dětí 
a žáků. Posilování bezpečnosti 
v digitálním i v reálném světě. 

Aktivita nezrealizována 
z důvodu vládních opatření 
proti šíření COVIDU 19.   

 

68. 

Matematická 
gramotnost 
Aplikace 
ActionBound 

 PS MG 

Venkovní aktivity spojené 
s matematickou gramotností 
s využitím mobilní aplikace 

2021   30000  Prezentační a informační akce 

Aktivita zrealizována  
CS: pedagogové, žáci 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: 
dokument jak danou 
aplikaci používat 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

69. Knížka do lavice 
Pracovní 
skupina ČG, 
KFBZ 

Aktivita umožňuje pedagogům 
využívat při práci ve třídě výměnné 
soubory knih (každý titul v počtu 30 
ks) a pracovní listy k nim vytvořené. 

9/2019 – 
11/2021 

70000 
Rozvoj čtenářské gramotnosti, 
výměna zkušeností pedagogických 
pracovníků 

Aktivita zrealizována  
CS: pedagogové, žáci 
Přínos: posílení čtenářské 
gramotnosti 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

70.  
Zlínský 
Škrpálek 

Klub rodičů 
při MŠ 
Slovenská, 
Zlín 

Spolupráce pedagogů MŠ v území 
s přesahem do blízkého okolí.  

4/2019 35300 Prezentační a informační akce  

Aktivita zrealizována  
CS: pedagogové, žáci 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

71. 

Realizace 
výstavy 
výtvarných 
prací dětí MŠ 

Klub rodičů 
při MŠ 
Slovenská, 
Zlín 

Spolupráce pedagogů MŠ v území s 
přesahem do blízkého okolí. 

4/2019 14700 Prezentační a informační akce 

Aktivita zrealizována  
CS: pedagogové, žáci 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

72. 
Konference 
Vzdělávání pro 
21. století 

Pracovní 
skupina 
Rodiče 

Setkání pedagogů, rodičů a další 
odborné i laické veřejnosti nad 
otázkami směřování současného 
vzdělávacího systému 

2021 35000 

Prezentační a informační akce. 
Výměna zkušeností pedagogických 
pracovníků, včetně aktivní 
participace na aktivitách zvyšujících 
úroveň gramotnosti a kompetencí 
dětí a žáků a prezentace těchto 
aktivit rodičům a veřejnosti. 
Budování dobrých vztahů mezi 
rodinou a školou.  

Aktivita zrealizována  
CS: pedagogové, rodiče, 
veřejnost 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 



24 
 

73. 
Bratrstvo psích 
tlapek 

Zapojené MŠ 
a Bratrstvo 
psích tlapek, 
z. s. 

Osvěta, edukace a eventy pro 
širokou veřejnost s cílem naučit 
děti vzájemnému respektu za 
pomoci canisterapie a zvýšení 
environmentálního a 
bezpečnostního povědomí.  

2021 

15 000  
15 000 NN 
20 000 NN 
(brožura) 

Podpora školních knihoven a 
čtenářských klubů, čtenářská 
gramotnost. Aktivity zvyšujících 
úroveň gramotnosti a kompetencí 
dětí a žáků. 

Aktivita zrealizována  
CS: žáci, pedagogové 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

 
 
 
74. 
 
 
 

Webináře 
Bezpečnost v 
digitální džungli 

Zapojené 
školy a lektor 
Ing. Jiří Kučík 

Webinář pro rodiče a veřejnost  

5-11/2021 10000 NN 

Aktivní participace rodičů na 
aktivitách zvyšujících úroveň 
gramotnosti a kompetencí dětí a 
žáků. Posilování bezpečnosti 
v digitálním i v reálném světě. 

Aktivita zrealizována  
CS: rodiče, veřejnost 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

75. 
Webináře 
psychologické  

Zapojené 
školy a lektor 
Mgr. Švecová 

Dítě a trauma, Kritické myšlení, 
Řešení problémového chování u 
dětí  

4-6/2021 15 000 Prezentační a informační akce 

Aktivita zrealizována  
CS: pedagogové, rodiče 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

76. 
Videa k výuce 
hudební 
výchovy 

Zapojené 
školy a lektor 
Mgr. Šidlová  

Tvorba výukových videí – Hudebka 
s Klárkou a Áďou 

5-11/2021 10000 NN 

Výměna zkušeností pedagogických 
pracovníků, včetně aktivní 
participace na aktivitách zvyšujících 
úroveň gramotnosti a kompetencí 
dětí a žáků a prezentace těchto 
aktivit rodičům a veřejnosti. 
Podpora rodičů a pedagogů při 
distančním vzdělávání. 

Aktivita zrealizována  
CS: pedagogové, rodiče, 
žáci 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

77. 
Mezinárodní 
filmový festival 

Filmový 
festival Zlín  

Prezentační a informační 
dovednosti v rámci Filmového 
festivalu Zlín.  

9/2021 30 000  

Výměna zkušeností pedagogických 
pracovníků, včetně aktivní 
participace na aktivitách zvyšujících 
úroveň gramotnosti a kompetencí 
dětí a žáků a prezentace těchto 
aktivit rodičům a veřejnosti   

Aktivita zrealizována  
CS: pedagogové, žáci, 
rodiče, veřejnost 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

78. Čtenářské klání PS ČG 

Týmová přehlídka čtenářských 
dovedností žáků ZŠ v rámci činnosti 
pracovní skupiny čtenářská 
gramotnost. 9-10/2021 3 600 NN 

Výměna zkušeností pedagogických 
pracovníků, včetně aktivní 
participace na aktivitách zvyšujících 
úroveň gramotnosti a kompetencí 
dětí a žáků a prezentace těchto 
aktivit 

Aktivita zrealizována  
CS: pedagogové, žáci, 
rodiče, veřejnost 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

79. 

Almanach 
pracovních listů 
ke Knížkám do 
lavic  

PS ČG 

Almanach pracovních listů ke 
Knížkám do lavic obsahuje pracovní 
listy pro žáky, metodickou část pro 
učitele a řešení. 

6-7/2021  30 000 NN 

Výměna zkušeností pedagogických 
pracovníků, včetně aktivní 
participace na aktivitách zvyšujících 
úroveň gramotnosti a kompetencí 
dětí a žáků a prezentace těchto 
aktivit rodičům a veřejnosti. 

Aktivita zrealizována  
CS: pedagogové, žáci, 
rodiče, veřejnost 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: ano 
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 



25 
 

Podpora rodičů a pedagogů při 
distančním vzdělávání. 

80. 

Podpora 
technického 
předškolního 
vzdělávání 

MŠ v území 

Pořízení vybavení pro MŠ v území 
MAP ORP Zlín – tiskárny, tablety, 
soubory her a software, ozvučení.. 

 7-11/2021 250 000 NN 
Zvyšování úrovně gramotností 
pedagogů, prezentační a informační 
akce 

Aktivita zrealizována  
CS: pedagogové, žáci 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: v příštím 
roce bude dodána 
informace o práci 
s vybavením  
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

81. 
Lektorování 
anglického 
jazyka na ZŠ 

Zapojené 
školy a lektor 
Sampson 
Agyapong  

Tandemová výuka anglického 
jazyka na základních školách 
v území MAP ORP Zlín 

2019/2020 250 000 NN 

Výměna zkušeností pedagogických 
pracovníků, včetně aktivní 
participace na aktivitách zvyšujících 
úroveň gramotnosti a kompetencí 
dětí a žáků a prezentace těchto 
aktivit rodičům a veřejnosti   

Aktivita zrealizována  
CS: pedagogové, žáci 
Přínos: sdílení zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: Ano, 
formuláře rozpisu škol a 
téma výuky  
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

82. 

Podpora 
technického 
vzdělávání -
Sdílené 
stavebnice  

MŠ a ZŠ v 
území 

V rámci zvýšení polytechnického 
vzdělávání ve školách a školských 
zařízeních a ke zvýšení 
matematické gramotnosti byly 
pořízeny Boffin  500; Lego Boost 
17101; Merkur Classic C 05; SEVA 
Classic; Edison V2.0 

2/2019-
11/2021 

261 000 NN 

Aktivity zvyšující úroveň 
gramotnosti a kompetencí dětí a 
žáků, výměna zkušeností 
pedagogických pracovníků 

Aktivita zrealizována  
CS: pedagogové, žáci MŠ a 
ZŠ 
Přínos: rozvoj dovedností a 
kompetencí žáků 
v polytechnickém 
vzdělávání a matematické 
gramotnosti, sdílení 
zkušeností 
Hodnocení CS: pozitivní 
Hodnocení nositele: 
pozitivní 

Cíl aktivity naplněn 
Hodnotící zpráva: Ano  
Rozpočet: naplněn 
Aktivita proběhla dle plánu 

 

 



26 
 

3. Vyhodnocení naplňování priorit a cílů MAP a závěrečné doporučení pro ŘV 
 

Veškeré realizované aktivity byly plánovány a zrealizovány v souladu s prioritami a cíli MAP v ORP. Cíle a priority 

vzešly z analytických podkladů a v rámci pracovních skupin, kde byly identifikovány také problémové oblasti. 

Vzhledem k tomu, že ve všech řešených opatřeních byly nalezeny oblasti, které je možné zlepšovat a rozvíjet, 

byly priority nastaveny téměř shodně jako analyzovaná opatření. Ke každé prioritě byly zvoleny cíle, na něž byly 

definovány vhodné indikátory, kterými je možné následné hodnocení plnění a stavu problémové oblasti. 

Problémy s plánovanými aktivitami pak vyvstaly v roce 2020 v souvislosti s omezeními spojenými s opatřeními 

proti nemoci covid-19. Tato nová situace také přinesla požadavky na zásadní přehodnocení dalších 

implementačních aktivit projektu. 

Přehled cílů MAP a jejich dílčích priorit 

1. Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělání  

1.1 Podpora rozvoje školních knihoven a čtenářských klubů 

1.2 Podpora nových metod výuky matematiky a logického myšlení 

1.3 Osvětové působení na rodiče a motivace žáků, spolupráce s NNO 

1.4 Vzdělávání a motivace pedagogických pracovníků 

1.5 Dostatečné vybavení pomůckami pro výuku 

1.6 Snížení počtu žáků při výuce matematiky a českého jazyka PŘÍLEŽITOST 

 

2. Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem  

2.1 Metodická podpora ze strany školských poradenských zařízení PŘÍLEŽITOST 

2.2 Zajištění odborných pracovníků na ZŠ – speciální pedagog a školní psycholog PŘÍLEŽITOST 

2.3 Investice a provozní opatření snižující počet žáků ve třídách (dělení tříd, snížení počtu žáků ve třídách, 

prostory pro individuální výuku, zajištění personálu) PŘÍLEŽITOST 

2.4 Vzdělávání a motivace pedagogických pracovníků a školních asistentů PŘÍLEŽITOST 

2.5 Investice ke zlepšení bezbariérovosti základních škol, ZUŠ, školských zařízení a subjektů neformálního 

vzdělávání PŘÍLEŽITOST 

2.6 Spolupráce škol, školských zařízení, OSPOD a NNO při podpoře žáků ohrožených školním neúspěchem a práce 

s rodinou PŘÍLEŽITOST 

2.7 Podpora aktivit rozvíjející práci s nadanými žáky PŘÍLEŽITOST 

2.8 Podpora kvalitních komplexních programů primární prevence na školách 

2.9 Podpora ZUŠ a subjektů neformálního vzdělávání při práci se žáky na SVP PŘÍLEŽITOST 

 

3. Předškolní vzdělávání a péče: kvalita – dostupnost – inkluze  

3.1 Podpora práce logopedů na MŠ a vznik logopedických tříd v MŠ PŘÍLEŽITOST 



27 
 

3.2 Spolupráce při přechodu žáků z MŠ do ZŠ PŘÍLEŽITOST 

3.3 Osvětové působení na rodiče, rozvoj rodičovských kompetencí (rozvoj aktivit NNO zaměřených na podporu 

rodiny) 

3.4 Investice ke zvýšení kapacit a ke zlepšení bezbariérovosti MŠ PŘÍLEŽITOST 

 

4. Kariérové poradenství v základních školách  

4.1 Zlepšení personálního zajištění a metodického vedení a vzdělávání pro kariérové poradenství na ZŠ, zlepšení 

práce s žáky a rodiči 

4.2 Rozvoj spolupráce ZŠ a ZUŠ se středními školami, úřadem práce a zaměstnavateli 

 

5. ICT – Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků  

5.1 Vzdělávání a motivace pedagogických pracovníků (učitelů informatiky i dalších předmětů, využívání ICT ve 

výuce a ke komunikaci s rodiči) 

5.2 Zajištění SW a HW vybavení škol a školských zařízení, jeho údržby a obnovy 

5.3 Personální zajištění ICT na školách a školských zařízeních – správce sítě 

 

6. Rozvoj dovedností, Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků, Rozvoj kompetencí dětí a žáků                

v polytechnickém vzdělávání (podpora zájmu, motivace a dovedností v oblasti vědy, technologií, inženýringu 

a matematiky „STEM“, což zahrnuje i EVVO), Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka, 

Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků, Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků 

6.1 Zajištění odborné výuky přírodovědných a technických předmětů 

6.2 Podpora aktivit organizací základního uměleckého vzdělávání, zájmového vzdělávání, neformálního 

vzdělávání a volnočasových aktivit 

6.3 Podpora rozvoje výuky sociálních a občanských kompetencí žáků (úprava ŠVP, úprava práce s třídou) 

6.4 Rozvoj výuky cizích jazyků 

 

7. Podpora projektového řízení 

7.1 Vzdělávání vedoucích pracovníků škol a školských zařízení 

7.2 Spolupráce zřizovatelů, škol, školských zařízení a organizací neformálního vzdělávání při přípravě, realizaci a 

administraci projektů 

 

8. Zajištění bezpečnosti ve školách a školských zařízeních a technická opatření v rámci školních budov a areálů 

a podpora výuky na dálku a kombinované výuky 

8.1 Ochrana objektů 



28 
 

8.2 Bezpečnost žáků při pobytu ve škole a při pohybu mimo školu 

8.3 Technická opatření v rámci školních budov a areálů 

8.4 Sdílení zkušeností, vzdělávání pedagogů, podpora spolupráce mezi zřizovateli a školami a jednotný přístup v 

oblasti podpory a rozvoje výuky na dálku a kombinované výuky PŘÍLEŽITOST 

 

Cíle a priority byly prostřednictvím akčních plánů a implementačních aktivit naplňovány v jejich dílčích částech. 

Pro zásadní posun v daných oblastech je nezbytné realizovat komplexní systémové změny v rámci celkové 

struktury českého školství. Dílčí aktivity na úrovni jednotlivých škol či jejich skupin mají pouze omezenou 

možnost dosažení potřebné změny v oblasti vzdělávání. 

Doporučení pro řídící výbor: další podpora aktivit na úrovni ORP v oblasti spolupráce mezi školami, sdílení dobré 

praxe a podpory v oblasti předávání informací mezi školami i zřizovateli. Současně je důležitá další podpora 

vedení jednotlivých škol s důrazem na posun a zvyšování kompetencí v oblasti řízení lidských zdrojů spolu se 

snižováním administrativní zátěže vedení škol. 


